事 務 連 絡
令和4年10月17日

報道機関 各位

                         観光国際戦略局誘客交流課長

JAL福岡チャーター便運航にかかるお出迎え・お見送りの実施について

令和4年10月21日（金）に青森・福岡間のJALチャーター便が運航されます。
県では、この機会を捉え、青森・福岡線復便に向けた気運醸成を図り、更なる誘客拡大

へと繋げるため、チャーター便を利用して来県されるお客様に対し、下記のとおりお出迎

え・お見送りを実施しますので、取材方よろしくお願いいたします。

記

１ 日時

お出迎え 令和4年10月21日（金）10:30～10:50
お見送り 令和4年10月21日（金）11:00～11:10
（到着時間次第で、前後する可能性があります）

２ 場所

①青森空港１階到着ロビー
②エプロン（雨天時は２階コンコースでの実施になります）

３ 実施内容

時刻 項目 場所 内容

10:30

～

10:50

福岡発チャーター便到着

＜対象者＞

福岡発チャーター便利用者

青森空港

エプロン

【お出迎え】

・横断幕の掲出

青森空港１階

到着ロビー

【お出迎え】

・横断幕の掲出

・観光パンフレット等の配布

・マスコットキャラクターによる

お出迎え

11:10

青森発チャーター便出発

＜対象者＞

青森発チャーター便利用者

青森空港

エプロン

【お見送り】

・横断幕の掲出

４ 対応予定者

青森県（誘客交流課、交通政策課）、(公社)青森県観光国際交流機構、

青森県観光誘致協議会、青森空港振興会議、青森空港ビル（株）、航空会社 等

５ その他

 ・エプロンでのお出迎え等については、空港制限区域に入りますので、10月19日（水）

正午までに別紙「取材申込書①」及び「取材申込書②」をFAX等によりご提出くださ

るようお願いいたします。必ず２枚とも提出してください。

 ・当日は、お出迎え開始前までに、立入制限区域内への入場に係る手続きが必要となり

ます。県担当者が案内しますので、10:00に１階ロビーにてお待ちください。

手続きの際には、身分証明書のご提示をお願いします。

報道機関用提供資料
観光国際戦略局 齋藤次長（観光国際戦略局報道監）（内線4701）
担当課 誘客交流課 国内誘客グループ

担 当 本宿総括主幹、長尾主事

    直通電話：017-734-9384 内線：4773

取材申込書①

所属

場所
【福岡発チャーター便 お出迎え】

☐青森空港エプロン（10:30～10:50）

☐青森空港１階到着ロビー（10:30～10:50）

【青森発チャーター便 お見送り】

□青森空港エプロン（11:00～11:10）

※ □にチェックを付けてください。（複数可）

取材者①
氏名

生年月日

性別

ご自宅の住所

電話番号

取材者②
氏名

生年月日

性別

ご自宅の住所

電話番号

※立入制限区域内に入場するために必要ですので、取材する方全員についてご記入くだ

さい。（欄が不足する場合は、余白にご記入ください。）
※身分証明書と照合しますので、身分証明書に掲載されている住所等をご記入ください。

【提出先】青森県誘客交流課 国内誘客 G 長尾 行
     FAX ０１７－７３４－９３８４
 申込締切 令和 4 年 10 月 19 日（水）１２：００  ※送信票不要

【提出先】青森県誘客交流課 国内誘客 G 長尾 行
     FAX ０１７－７３４－９３８４
 申込締切 令和 4 年 10 月 19 日（水）１２：００  ※送信票不要

取 材 申 込 書②

 ◎申込者（連絡先）

    会  社  名

    所  属  部  署

    職 ・ 氏    名

    電          話   ＦＡＸ

    Ｅ－ｍａｉｌ

◎取材内容

 取   材   目   的

 取材対象（者・物）

 取 材 希 望 日 時  令和  年  月  日（ ）   時  分 ～   時  分

 取材範囲（場所）

 （該当するものすべてに

 印を点けてください）

 □ターミナルビル前通路等屋外  □駐車場（立体駐車場を含む）

 □ターミナルビル内（屋上送迎デッキを含む）

 □飛行場（エプロン、滑走路等）

 □その他（                        ）

 （※ターミナルビル内の取材申込は、青森空港ビル㈱（Tel017-739-2000）に

   なります）

 取   材   方   法

 □写真撮影   □ＶＴＲ撮影   □インタビュー

 □その他（                        ）

 媒             体  □テレビ  □新聞  □雑誌  □その他（            ）

 放映番組名／掲載誌名

 放映予定日／掲載予定日

 取 材 者 の 人 数

 使   用   機   材

 そ の 他 希 望 等

※・ご記入いただいた個人情報は業務目的以外で使用することはありません。

 ・取材の可否につきましては、後日、上記申込者にご連絡いたします。なお、空港保安管理上の

 理由により、ご希望に添えない場合がありますのでご了承ください。

 ・この取材申込書のほか、必要に応じて具体詳細のわかる企画書などの提出、事前の打合せをお

 願いする場合があります。

 ・制限区域等に立ち入る場合には立入許可証が必要になりますので、別途当事務所で所定の手続

 きを行ってください。

	投げ込み文書
	取材申込書①
	取材申込書②